
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГОРДАЛИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «ГОРДАЛИ-ЮРТ СШ») 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«Г1ОРДАЛА-ЙУЬРТАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 
366911,ЧР,Гудермеский район,с.Гордали-Юрт,ул.Мамакаева,17:тел:89280212744,e-mail:gordali-urt 

sosh@mail.ru 

                                                                    

 

Приказ 
 

28.12.2023                                  с. Гордали-Юрт                                     №_243/1 

 

Об утверждении плана методической работы 

в соответствии с выявленными дефицитами учителей 

В соответствии с дорожной картой реализации Программы антирисковых 

мер по рисковому направлению «Недостаточная предметная и методическая 

компетентность педагогических работников», утвержденной приказом 

директора МБОУ «Гордали-Юртовской СШ» от 28 декабря 2023 года №, целях 

организации работы форм школьных профессиональных сообществ (школы 

молодого педагога, практики наставничества и др.) в МБОУ «Гордали-

Юртовской СШ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план методической работы в соответствии с выявленными 

дефицитами учителей (приложение №1). 

1.1. Заместителю директора по учебной работе Пашаевой П.Д. 

организовать работу по реализации Плана методической работы в 

соответствии с выявленными дефицитами учителей. 

1.2. Организовать методическое, информационное сопровождение 

реализации Плана методической работы в соответствии с выявленными 

дефицитами учителей. 

2.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
Директор школы                                       У.Б. Салихаджиев  

                

  

                                                                                  



Приложение 1 к приказу  

МБОУ «Гордали-Юртовская СШ»  

от «28»  12  2023 года №243/1 

 

ПЛАН 

методической работы в соответствии с 

выявленными дефицитами учителей 
 

№ 

п.п 
Мероприятие дата ответственный 

1 Участие в работе школьных 

практико- ориентированных 

обучающих семинаров 

в течение года 

Заместитель директора УР 

Пашаева П.Д. методист 

Аюбова Ж.М. 

2 Участие в семинарских занятиях 

клуба «Молодой учитель» в течение года 

Заместитель директора УР 

Пашаева П.Д., методист 

Аюбова Ж.М., рук.ШМО 

3 Индивидуальное консультирование 

в течение года 

Заместитель директора УР 

Пашаева П.Д., методист 

Аюбова Ж.М., рук.ШМО 

4 Работа по самообразованию 

(корректировка темы 

самообразования по 

выявленным дефицитам) 

сентябрь, октябрь 

Заместитель директора УР 

Пашаева П.Д., методист 

Аюбова Ж.М., рук.ШМО 

5 Отчет о работе по устранению 

выявленных дефицитов в течение года 

Заместитель директора УР 

Пашаева П.Д., методист 

Аюбова Ж.М., рук.ШМО 

6 Зачет по дефицитам учителей на 

заседаниях МК в конце 

каждой четверти 

Заместитель директора УР 

Пашаева П.Д., методист 

Аюбова Ж.М., рук.ШМО 

7 Контрольное тестирование 

Декабрь апрель 

Заместитель директора УР 

Пашаева П.Д. методист 

Аюбова Ж.М., рук.ШМО. 

8 Активное участие в работе 

муниципальных семинаров 

предметных ассоциаций 

в течение года 

Заместитель директора УР 

Пашаева П.Д. методист 

Аюбова Ж.М., рук.ШМО 

9 Активное участие в работе 

региональных семинаров по 

предмету 
в течение года 

Заместитель директора УР 

Пашаева П.Д. методист 

Аюбова Ж.М., рук.ШМО 

10 Активное участие в работе 

вебинаров по предмету в течение года 

Заместитель директора УР 

Пашаева П.Д. методист 

Аюбова Ж.М., рук.ШМО 

 


